INDICAÇÃO Nº 30/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie limpeza, revitalização, iluminação na Mina Santa Rita, no bairro João Paulo II e se o fechamento do entorno da mina com alambrado, para evitar o uso indevido daquele local.

JUSTIFICATIVA

O local onde fica a referida mina de água se encontra cheio de mato e sujeira, o que impossibilita os moradores do bairro e adjacências de usufruir melhor daquele espaço, bastante freqüentado por pessoas da cidade, que buscam água na mina. Os moradores que residem próximo da mina reclamam que o local é muitas vezes utilizado de forma indevida, como para os usuários de drogas, e por isso pedem o fechamento da área, o que vai trazer mais segurança aos vizinhos da mina.

Sala das Sessões, 08 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE